
در واکنش به اعلام رسمی دانشگاه علوم پزشکی مبنی بر مجوز نداشتن ۷ محلول ضدعفونی کننده

ادعای مجوز 2 برند ضدعفونی
زنده روحیان- پس از انتشــار گزارش رســوایی هفت 
محلول ضدعفونــی کننده در روزنامه خراســان در روز 
چهارشنبه گذشته که بر اساس نامه و مصاحبه رسمی 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه شده بود ، 
دو شرکت که در آن گزارش محصولات شان طبق اعلام 
دانشگاه علوم پزشکی جزو محصولات غیر قابل مصرف 
انسانی ذکر شده بود ، با ارائه مجوزهای بهداشتی خود 
مدعی اصالت محصولات خود شــدند اما این درحالی 
اســت که معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد با تاکید بر بدون مجوز بودن محصولات تصریح 
کرده بــود که ایــن محلول هــا همگی قابلیــت مصرف 

انسانی ندارند.  
به گزارش خراسان رضوی، چهارشنبه گذشته روزنامه 
خراســان در مطلبی بــا عنوان رســوایی هفــت محلول 
ضدعفونی کننده، بر اساس نامه ای که از طرف روزنامه 
خراســان بــه صورت رســمی بــه معاونــت غــذا و داروی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شــده بود، نام 13 
محلول ضدعفونی کننده را که طبق گزارش های مردمی 
و میدانی خراسان مشکوک به تقلبی بودند ، برای تایید 
اصالت محصــول و آزمایش کنترل کیفیت ارســال کرد 
که معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد  
در پاسخ به این نامه پس از گذشــت 21 روز در نامه ای به 
صورت کتبی از بدون مجوز بودن هفت محصول از آن 13 
مورد خبر داد. پس از آن نیز مدیــر اداره نظارت بر داروی 
معاونت غذا و دارو تاکید کرد: این هفت محلول ضدعفونی 
کننده بعد از ردیابی و بررســی های دقیق کارشناســی 
همکاران ما هیچ نام و نشانی نداشــته اند بنابراین فاقد 
مجوزهای لازم ثبت شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی 
است و از نظر ما هر محصولی که فاقد مجوز باشد و قابلیت 
ردیابی مکان تهیه و تولید نداشته باشد، غیر قابل مصرف 

است و قابلیت مصرف انسانی ندارد.
شرکت تولیدی نیکو پاک در نامه ای اعلام کرد: » احتراما 
پیرو ارائه گزارش لیست محلول های ضدعفونی کننده 
بدون مجوز در شماره 4524 مورخه 99/07/16 

خراسان رضوی و ذکر نام برند تجاری »هوم لند« در این 
لیست به استحضار می رساند معاونت محترم غذا و دارو 
مراتب اصالت و مجوز مصرف انسانی محصولات و محلول 
های ضدعفونی کننده شرکت نیکو پاک با نام تجاری هوم 
لند را بر اساس مجوز 1973/ص/غ/123/99 طی 
نامه شماره 99/339599 مورخ 99/06/16 خطاب 

به روزنامه محترم خراسان اعلام کرده است.
لذا خواهشمند است به منظور اعاده حیثیت و حفظ اعتبار 
برند هوم لند دستور چاپ تکذیبیه گزارش مزبور را در 
اولین شماره روزنامه خراسان و درهمان صفحه با همان 

فونت و رنگ صادر فرمایید.«
شرکت فردای سروش ایرانیان نیز در نامه ای جداگانه 

اعلام کرد:
ــردای ســروش  ــه استحضار مــی رســانــد شرکت  فـ »ب
ایرانیان طی سال جاری موفق به اخذ کلیه مجوزها 
تاییدیه   -99/1/17 باکتریال:  آنتی  تاییدیه   (
ــروس :  نانو مقیاس: 99/3/26، تاییدیه آنتی وی
99/4/14 ، تاییدیه کمیته نانو : 99/6/01( و در 
نهایت مجوز از سازمان غذا و دارو ) کد فراورده یا آی آر 
سی : 8541926148036773( برای محلول 
ضدعفونی کننده پایه نانو گردیده است. ولی متاسفانه 
مطلع شدیم اخیرا خبری از طرف آن روزنامه مبنی بر 
غیر مجاز بودن محصولات با برند یوماسیل منتشر شده 
است . به پیوست تاییدیه های محصول مذکور خدمت 
تان ارســال می شــود. لذا انتظار می رود بــرای اعاده 
حیثیت شرکت ضمن تسریع در اصلاح خبر این شرکت 
را از اقدامات انجام گرفته مطلع گردانید. پیشاپیش از 

مساعدت جنابعالی قدردانی می شود.«
با این حال معلوم نیست معاونت غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی پس از گذشت بیش از 20 روز بر چه اساسی 
و چگونه مجوزهای صادرشده از سوی خود را بررسی 
کرده است که نتوانسته تشخیص بدهد این دو شرکت 
مذکور پیش از این مجوزهای لازم را برای تولید و توزیع 

محصولات خود دریافت کرده اند.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

گزارش

مسعود حمیدی 

شهریور 96 کلنگ عملیات اجرایی آزادراه مشهد - 
چناران باهدف برداشتن بار ترافیکی ورودی های شهر 
مشهد به زمین خورد و کش وقوس های فراوانی  مانند 
تملک اراضی، صدور مجوزهای لازم، تعارضات و نبود 
اعتبارات باعث شده این پروژه تنها 10  یا به روایتی 20 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد.  
مسیرهای خروجی کلان شهر مشهد ظرفیت لازم برای 
تحمل ترافیک خودروها هنگام ورود و خروج به این شهر 
را ندارد، موضوعی که در ایام آخر هفته، روزهای تعطیل 
و مناسبت های خاص به طور مشهود رخ نمایی می کند. 
یکی از پروژه هایی که بناست این بار ترافیکی را  کاهش 
دهــد، آزادراه مشهد- چناران اســت. ساخت آزادراه 
مشهد-چناران- قوچان  به طول 115 کیلومتر  و اعتبار 
420 میلیارد تومانی موردنیاز از شهریور96  به صورت 
رسمی با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و آستان قدس 
رضوی، آغاز شد و بنا بود در مدت زمان 36 ماه وزارت راه 
و شهرسازی با تملیک زمین موردنیاز، 30 درصد اجرای 
طرح را بر عهده بگیرد و آستان قدس رضوی 70 درصد را 
بر عهده دارد.شهریور سال گذشته بود که استاندار وقت 
)رزم حسینی( ،قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، 
شهردار مشهد و معاون شرکت ساخت و بهره برداری 
زیربناهای حمل ونقل کشور در بازدید از این پروژه توافق 
کردند این آزادراه که  از میدان نمایشگاه مشهد آغاز می 

شود و تا چناران ادامه دارد، 5 کیلومتر ابتدایی پروژه 
به »بزرگراه شهری« تبدیل و توسط شهرداری مشهد 
احداث و مسیر بولوار مهدیه تا جاده شاندیز نیز در طرح 

لحاظ شود.

پیشرفت 10درصدی بعد از 3 سال 	 
امروز بعد از گذشت سه سال از آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه ،بنا بر  اذعان سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
میزان پیشرفت فیزیکی آزادراه مشهد- چناران تنها 10 
درصد است و میزان اعتبار هزینه شده برای این پروژه 
تاکنون 94 میلیارد تومان بوده درحالی که اعتبار مصوب 
آن در قانون بودجه 98 معادل 110 میلیارد تومان و اعتبار 
مصوب این پروژه 115 کیلومتری42/5میلیارد تومان 
بوده است. البته اکنون تنها حدفاصل مشهد- چناران این 
پروژه به مسافت 55 کیلومتر توسط آستان قدس در حال 
اجراست. علاوه بر این 5 کیلومتر از مسیر 55 کیلومتری 
این آزادراه که در محدوده شهر قرارگرفته است ، بنا به 
دستور استاندار وقت) رزم حسینی( برای تحصیل حریم 
و صدور مجوزهای لازم بنا شد توسط شهرداری مشهد 

انجام شود.

پیشرفت 20 درصد است نه 10 درصد	 
اما مدیرعامل شرکت  عمران قدس رضوی معتقد است 
ــروژه اکنون20 درصــد است.  پیشرفت فیزیکی این پ
»محمدرضا رئیسی« در گفت وگو با خراسان رضوی 
اظهار کرد: پــروژه فعال است و وزارت راه و شهرسازی 
در حال اجرای تملک اراضی موردنیاز پروژه است. این 

که اعلام می شود پیشرفت پروژه بعد از سه سال تنها 10 
درصد است، درست نیست و پیشرفت این پروژه بیش از 

20 درصد است.

تملک 40 درصدی اراضی موردنیاز	 
وی ادامه داد: باید توجه داشته باشید اراضی موردنیاز 
این پروژه که باید تملک شود به دلیل تورم افزایش قیمت 
داشته اند و از قبل تأمین  چنین هزینه مالی دیده نشده 
بود. هم اکنون حدود 40 درصد اراضی موردنیاز این طرح 
تملک شده که بخش عمده این اراضی متعلق به آستان 

قدس رضوی بوده است.
مدیرعامل شرکت  عمران قدس رضوی گفت: آستان 
قدس تاکنون حدود 200 میلیارد تومان در این پروژه 
هزینه کرده است و انتظار دارد هرچه زودتر این مشکلات 
برطرف شود و هزینه کرد خود را به بهره برداری برساند. 
وزارت راه و شهرسازی هم به صورت جدی دنبال تأمین 

منابع موردنیاز سهم آورده خود در این پروژه است.

بیش از 1000 میلیارد اعتبار نیاز است	 
رئیسی درباره اعتبار موردنیاز پروژه نیز گفت: در ابتدا 
برای این پروژه 420 میلیارد تومان در نظر گرفته شده که 
برآورد اولیه بوده است و امروز با این وضع تورمی پیش آمده 
بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا این پروژه به 

اتمام برسد.

پیشرفت 13 درصدی از 98 تاکنون است نه 96	 
ــداث آزادراه مشهد-  رئیس هیئت مدیره شرکت اح
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گزارش

 توضیحات مرکز آمار ایران درباره گزارش »فاجعه آماری در گزارش 
مرکز ملی آمار« و پاسخ خراسان

بعد از انتشار گزارش روزنامه خراسان با عنوان »فاجعه 
آماری در گزارش مرکز ملی آمار« مورخ 99/7/13کــه 
ــای مرکز ملی آمار با داده هــای  به اختلاف آمــاری داده ه
شهرداری مشهد درباره تعداد پروانه های احداث ساختمان 
صادرشده در شهر مشهد در سال های 97 و 98 پرداخته 
است ، مرکز آمار ایران نکاتی را به روزنامه خراسان ارسال 

کرده است که در ادامه می خوانید:
1- کلیه اطلاعات منتشرشده توسط مرکز آمار ایران در 
ارتباط با پروانه های ساختمانی توسط شهرداری های 
کشور ازجمله شهرداری مشهد در سامانه مرکز آمار ایران 
بارگذاری می شود و پس از بررسی و کنترل کیفیت توسط 
کارشناسان سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها در این 

سامانه تایید می شود.
2- متأسفانه برنامه گزارش گیری اطلاعات پروانه های 
97 توسط آن  ــال  ــرداری مشهد در س ــه ساختمانی ش
شــهــرداری تغییر پیداکرده اســت که ایــن تغییر موجب 
می شود امکان تشخیص نوع پروانه های صــادره از بین 
برود. در سال 1399 با تغییر مجدد برنامه گزارش گیری 
توسط شهرداری، مانند قبل امکان تشخیص نوع پروانه 

فراهم شده است.
3- از بین انواع پروانه های ساختمانی صادرشده، فقط 
اطلاعات پروانه های احــداث ساختمان )شامل پروانه 
ساختمانی و تخریب و نوسازی( و افزایش بنا )شامل اضافه 
اشکوب و گسترش بنا( در سامانه مرکز آمار ایران بارگذاری 
و استفاده می شود بنابراین سایر انواع پروانه ها مانند تغییر 
نقشه، تمدید پروانه و ... مدنظر نبوده و در گزارش مرکز آمار 

ایران پوشش داده نمی شود.
4- مطابق بــررســی ایــن مرکز تغییر پــروانــه استخراج 
اطلاعات پروانه های ساختمانی توسط شهرداری مشهد 
باعث شد کارشناس محترم شهرداری طبق روال قبل 
نتواند پروانه های احــداث ساختمان و افزایش بنا را در 
سامانه بــارگــذاری کند و با توجه به تجارب کارشناسی 
خود پروانه های احداث و افزایش را از بین کل پروانه های 

صادرشده استخراج و ارسال می کند.
5- در چارچوب تقویم انتشاراتی مرکز آمار ایران توافق 

ــات  ــلاع ــه اط ــورتـــی کـ شـــد درصـ
ارسالی شهرداری مشهد تغییر 
پیدا کرد مراتب از طریق سازمان 
استان  برنامه ریزی  و  مدیریت 
خراسان رضــوی به مرکز آمار 
ایــران بــرای اعمال اصلاحات 
ارسال شود که با توجه به عدم 
ــام جــدیــد توسط  ــال ارقـ ارسـ
شـــهـــرداری مــشــهــد، طبق 
تقویم  و  زمان بندی  برنامه 
انـــتـــشـــاراتـــی، اطــلاعــات 
بارگذاری شده شهرداری 
مشهد مطابق روال متعارف 

استخراج و منتشر شد.

توضیحات خراسان	 
ــادآوری است  ــ لازم بــه ی
که معاون آمار اطلاعات 
ــان مــدیــریــت  ــ ــازمـ ــ سـ

و برنامه ریزی خراسان رضــوی در مصاحبه ای که 
ــده است اعــلام می کند آمــار و  در گــزارش مذکور درج ش
داده های سال 98 ارسال شده به مرکز آمار ایران، به رغم 
این که اعلام شده بود این داده ها با جداول درخواستی 
مطابقت ندارد اما آن مرکز اعلام کرده اشکالی ندارد و 
فعلًا این داده ها به صورت پیش فرض و برای خالی نبودن 
جداول کشوری منتشر می شود و در صورت ارائه اصلاحیه 
آن ها اصلاح خواهند شد. اما در گزارش مرکز ملی آمار 
اشاره ای به پیش فرض بودن جداول و داده های مربوط به 

شهر مشهد نشده است.
درباره مطلب ردیف سوم جوابیه نیز باید گفت در گزارش 
مذکور هیچ اشاره ای به تفکیک پروانه ها نشده است و تنها 
به موضوع پروانه  احداث بنا پرداخته شده است و در گزارش 
شهرداری مشهد که در اختیار روزنامه قرارگرفته است 
داده هــا مربوط به پروانه های احداث ساختمان بوده که 

محل اختلاف بوده است.

ــن  ــ عـــــــــلاوه بــــــر ای
ــه کـــه در  ــون ــان گ ــم ه
ــای 2 و 5   ــ ــف ه ــ ردی
ــت  ــه آمــــده اس ــی ــواب ج
ــال 97  ــ اطـــلاعـــات س
با علم به ایــن که نقص 
ــه  ــام ــن ــال دارنــــــد در س
ــار  ــاری مــرکــز ملی آم ــ آم
منتشرشده و مبنای برخی 
تصمیم گیری ها، تحلیل ها 
و برنامه ریزی ها قرارگرفته 
است که این رویه در سالنامه 
آمــاری 98 نیز تکرار شده 

است.
داشت  توجه  باید  سویی  از 
ــن ســـازمـــان  ــش ازایـ ــیـ ــه پـ کـ
مدیریت و برنامه ریزی استان 
در جوابیه ای که در تاریخ 16 
ــامــه خراسان  مهرماه در روزن
رضوی منتشرشده است اعلام 

ــات  ــلاع ــرده کـــه اط ــ و داده هــا از  مکاتبات رسمی از ک
شهرداری مشهد دریافت شده است و صحت وسقم داده ها 
بر عهده شهرداری است درحالی که معاونت این سازمان در 
مصاحبه ای که در گزارش مذکور آمده است ضمن قبول 
اشتباه بودن داده هــای مندرج در سالنامه آماری مرکز 
ملی آمار به پیش فرض بودن این داده ها اشاره می کند ولی 
مرکز ملی آمار در جوابیه فوق  پیش فرض بودن داده ها را 
تایید نکرده و تنها به رویه تهیه گزارش ها اشاره کرده است 
و حتی گــزارش سال 97 نیز اصلاح نشده اســت. با این 
حال اشتباه در خروجی گزارش مرکز  ملی آمار رخ داده 
و این اشتباه اطلاعاتی در سال 97 نیز رخ داده است و آن 
چه مبنای تصمیمات و برنامه ریزی هاست گزارش مرکز 
ملی آمار بوده و متولی آن مرکز آمار کشور است. اگر رویه 
تهیه داده ها اشکال دارد این سازمان باید پیش از انتشار 

گزارش ها برای رفع آن اقدام کند.

 آزادراه مشهد-چناران 3 سال پس از کلنگ زنی به دلیل مشکلات تملک و مجوزها 
تنها 10 یا به روایتی 20 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است 

آزادراه گرفتار! 

چناران- قوچان نیز دراین باره به خراسان رضوی 
گفت: آخرین برآورد ما از میزان پیشرفت فیزیکی 
آزادراه مشهد- چناران حدود 13 درصد است. اما 
در نظر داشته باشید که این درصد پیشرفت را نباید از 
سال 96 در نظر بگیریم زیرا شرایط رسمی عملیات 
اجرایی این پروژه از ابتدای سال 98 شروع شد و 
پیش از آن مراحل ابلاغ پروژه و توافقات لازم و ترک 

تشریفات در حال انجام بود.
ــزود: طبق قـــرارداد وزارت راه  علیرضا دباغی اف
و شهرسازی با مشارکت 30 درصــدی در تأمین 
اعتبارات اجرای این پروژه باید ضمن تأمین مالی 
اراضــی موردنیاز اجــرای آزادراه را آزاد کند و در 
اختیار پیمانکار قرار دهد که تاکنون حدود 50 
درصد اراضی موردنیاز آزادسازی شده و پیمانکار هم 
متناسب با این آزادسازی ها در حال اجرای عملیات 

فیزیکی است.

عملیات اجرایی در 24 کیلومتر	 
وی ادامـــه داد: در 24 کیلومتر از مسیری که 
آزادسازی شده است عملیات اجرایی و زیرسازی 
مانند خاک برداری، خاک ریزی و بتن ریزی ابنیه 
به  حتی  قسمت ها  برخی  در  و  انجام شده  فنی 
لایه های روسازی این آزادراه رسیده ایم. امروز تمام 
کارگاه های این پروژه در چهار قطعه این آزادراه کاملًا 
فعال هستند و هر بخش مسیر آزادراه آزادسازی 

شود، بلافاصله عملیات اجرایی شروع می شود.

موانع تملک اراضی	 
رئیس هیئت مدیره شرکت احداث آزادراه مشهد- 
چناران- قوچان درباره مشکلات تملیک اراضی 
این پروژه گفت: وزارت راه و شهرسازی تلاش خود 
را برای آزادســازی و تأمین اعتبار موردنیاز انجام 
می دهد اما توجه داشته باشید این آزادراه از محدوده 
چهار شهر مشهد، طرقبه، شاندیز، گلمکان و گلبهار 
می گذرد تا به چناران برسد و در طول این مسیر 
اراضــی و تقاطع های معارض وجود دارد که باید 
رفع شوند. یعنی علاوه بر این که اراضی بخش های 
خصوصی باید تملیک شود برخی اراضی در اختیار 
دستگاه های دولتی و اداره هاست که باید همکاری 

لازم از سوی این دستگاه ها انجام شود.

شهرداری مشهدتکلیف را روشن کند	   
دباغی درباره وضعیت 5 کیلومتر ابتدایی این آزادراه 
که بنا بود توسط شهرداری مشهد اجرایی شود 
نیز گفت: از یک سال پیش تاکنون که توافق انجام 
شد، اقدامی بر اساس توافق صورت گرفته از سوی 
شهرداری مشهد انجام نشده است. به هرحال باید 
تکلیف مشخص شود که شهرداری مشهد قصد دارد 

در این پروژه مشارکت داشته باشد یا خیر؟

شهرداری مشهد: مرز محدوده مشهد 2/4 	 
کیلومتر است نه 5 کیلومتر

معاون حمل ونقل و ترافیک و سرپرست معاونت 

فنی و عمران شهرداری مشهد نیز درباره مشارکت 
شهرداری در این پروژه به خراسان رضوی گفت: 
طبق توافقی که انجام شده بود بنا بود »مرز محدوده« 
شهر مشهد در مسیر اجرای این پروژه تغییر پیدا کند 
اما بعد از گذشت یک سال که قرار بود استانداری 
از طریق وزارت کشور این موضوع را پیگیری کند 
اتفاقی رخ نداده است. خلیل ا... کاظمی افزود: قرار 
بود شهرداری مشهد 5 کیلومتر از این آزادراه را به 
بزرگراه تبدیل کند اما تنها 2/4کیلومتر از این مسیر 
در محدوده شهر مشهد قرار می گیرد. مرز محدوده 
شهر مشهد انتهای»الهیه« اســت که تنها 2/4 
کیلومتر مسیر است و قرار بود تا »کال صفی آباد« این 
مرز افزایش یابد تا شهرداری 5 کیلومتر موردتوافق را 

اجرایی کند اما این کار انجام نشد.

همان2/4 کیلومتر را عملیاتی می کنیم و خارج 	 
نمی شویم

وی دربــاره این که آیا شهرداری می خواهد از این 
پروژه خارج شود یا خیر؟ گفت: شهرداری مشهد از 
این پروژه خارج نمی شود و رایزنی ها و مطالعات اولیه 
انجام شده است که همین مسیر 2/4کیلومتری را 
که در محدوده شهر مشهد قرار دارد عملیاتی کنیم و 
در حال تهیه نقشه های مسیر هستیم زیرا به هرحال 
حتی همین مسیر2/4کیلومتری باری را از فشار 

ترافیکی بر دوش مشهد بر خواهد داشت.

پیشرفت 2درصدی در یک سال!	 
شایان ذکر است که معاون ساخت و توسعه آزادراه ها 
در شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور شهریور سال گذشته در بازدید میدانی از 
کارگاه اجرایی ساخت آزادراه مشهد – چناران 
ــروژه را 8 درصد  میزان پیشرفت فیزیکی ایــن پ
اعلام کرده بود و بر اساس گزارش معاونت عمرانی 
استانداری میزان پیشرفت فیزیکی فعلی پروژه 10 
درصد است یعنی در طول یک سال گذشته تنها 2 
درصد به پیشرفت فیزیکی پروژه افزوده شده است. 
هرچند رئیس هیئت مدیره شرکت احداث آزادراه 
مشهد- چناران -قوچان میزان پیشرفت فیزیکی 
این پروژه را 13 درصد می داند و مدیرعامل شرکت  
عمران قدس رضوی سخن از پیشرفت فیزیکی 20 
درصدی این پروژه به میان می آورد اما به هرحال 
آمارها بیانگر آن است که در طول یک سال گذشته 
این پروژه پیشرفت فیزیکی بسیار کمی داشته است و 
بعد از گذشت سه سال کلنگ زنی این پروژه عملیات 
اجرایی آن قابل قبول نیست. همان طور که متولیان 
اجرایی این پروژه مشکلات تملک زمین را دلیل 
عمده کندی این پروژه اعلام می کنند ، سرپرست 
معاونت عمرانی استانداری نیز مشکلات تحصیل 
حریم و صدور مجوزهای لازم را از موانع پیش پای 
این پروژه می داند اما اظهارنظر درباره آینده این پروژه 
را به برگزاری جلسه با مدیران و مسئولان این پروژه 
موکول و اعلام می کند بعدازاین جلسه درباره  آینده 

این آزادراه تصمیم گیری خواهد شد.

در ابتدا برای 
این پروژه 420 

میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده 
که برآورد اولیه 

بوده است و امروز 
با این وضع تورمی 

پیش آمده بیش 
از هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز 
است تا این پروژه 

به اتمام برسد
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